Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2016 75ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016060200075

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 252, DE 31 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor ADRIANO BONTEMPO DA SIL-
VA MARTINHO, código 39337, Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Programação, do encargo de substituto le-
gal e eventual do titular do cargo em comissão de Coordenador de
Infraestrutura Tecnológica, Nível CJ-2.

2 - Designar o servidor JOÃO PAULO GALVAGNI JÚ-
NIOR, código 52123, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação, para exercer o encargo de substituto do
titular do cargo em comissão de Coordenador de Infraestrutura Tec-
nológica, Nível CJ-2, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO Nº 253, DE 31 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor CLAUDIO GOMES CARNEIRO,
código 1278, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de
Mello Filho, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora CARLA GUEUDEVILLE VITA
BATISTA, código 33781, Analista Judiciário, Área Judiciária, do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho, Nível CJ-3.

3 - Nomear o servidor CLAUDIO GOMES CARNEIRO,
código 1278, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz
Philippe Vieira de Mello Filho, Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora CARLA GUEUDEVILLE VITA
BATISTA, código 33781, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro
Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, Nível CJ-3.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 56, DE 31 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, alterado pelo
ATO.GDGSET.GP.Nº 633/2009, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 503.744/2010-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional Federal da
5ª Região da servidora AMYSTERDAN DA SILVA BELO, código
46485, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe B, Padrão 7, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano,
a partir de 23/4/2016, para o exercício de função comissionada.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 57, DE 31 DE MAIO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pela Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, resolve:

Colocar à disposição do Governo do Distrito Federal, a contar
de 2/6/2016, pelo prazo de um ano, sem ônus para esta Corte, o servidor
FABIANO DE ANDRADE LIMA, código 24002, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
para o exercício de Cargo de Natureza Especial, símbolo CNE - 02, de
Subsecretário da Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de
Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 374, DE 1º DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 25, de
19/5/2016, da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora RENATA DA SILVA
MONTES, código 47221, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal.

2 - Dispensar o servidor EDUARDO GIRÃO CARNEIRO,
código 50316, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Divisão de Legislação de Pessoal.

3 - Dispensar a servidora FERNANDA BUROK DOS SAN-
TOS PINTO, código 45290, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal.

4 - Dispensar o servidor LEONARDO DA SILVA BISPO
PEREIRA, código 56033, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal.

5 - Designar a servidora FERNANDA BUROK DOS SANTOS
PINTO, código 45290, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal.

6 - Designar a servidora RENATA DA SILVA MONTES,
código 47221, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal.

7 - Designar o servidor LEONARDO DA SILVA BISPO
PEREIRA, código 56033, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pes-
soal.

8 - Designar o servidor EDUARDO GIRÃO CARNEIRO,
código 50316, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Legislação de Pessoal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 375, DE 1º DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 34, de 31/5/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa;

considerando o constante do memorando nº 49, de
30/5/2016, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MARCIA VALERIA SIL

-

VA DE MOURA, código 45503, Analista Judiciário, Área Administra

-

tiva, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

2 - Dispensar a servidora SUE MEIRE SAMPAIO EVER-
TON, código 9310, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa.

3 - Dispensar a servidora VIVIANA MARIA CARNEIRO
MACIEL, código 51126, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Wal-
mir Oliveira da Costa.

4 - Designar a servidora SUE MEIRE SAMPAIO EVER-
TON, código 9310, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Adriana da Silva.

5 - Designar a servidora VIVIANA MARIA CARNEIRO
MACIEL, código 51126, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr

.

Ministro Walmir Oliveira da Costa.
6 - Designar a servidora MARCIA VALERIA SILVA DE

MOURA, código 45503, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 376, DE 1º DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.667/2009-
4, resolve:

Dispensar a servidora VIRGINIA LIBERATOSCIOLI DE
CARVALHO, código 29789, Administradora, requisitada Ministério
de Minas e Energia, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a
contar de 31 de maio de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 377, DE 1º DE JUNHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.667/2009-
4, resolve:

Dispensar a servidora VIRGINIA LIBERATOSCIOLI DE
CARVALHO, código 29789, Administradora, requisitada Ministério
de Minas e Energia, do encargo de substituta legal e eventual do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Controle de
Tramitação Processual, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição
de Processos, com efeitos a contar de 31 de maio de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO